Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  Т А М О Ж Е Н Н Ы Й  К О М И Т Е Т

Л У Г А Н С К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И

ПРИКАЗ

« 21 » апреля  2022 г.                                                                          №  189

                                                              Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                                              Луганской Народной Республики

                                                              07.06.2022 за № 184/4418

О внесении изменений в Инструкцию о применении унифицированных

таможенных квитанций УТК-1, УТК-2

В соответствии с Положением о Государственном таможенном комитете

Луганской Народной Республики от 17.12.2019 № 793/19 «Об утверждении

Положения о Государственном таможенном комитете Луганской Народной

Республики» (с изменениями), с пунктом 3 Указа Главы Луганской Народной

Республики от 01.03.2022 №УГ-121/22 «О некоторых вопросах порядка

пересечения Государственной границы Луганской Народной Республики»с

целью актуализации законодательства Луганской Народной Республики, п р и к

а з ы в а ю:

1. Внести в Инструкцию о применении унифицированных таможенных

квитанций УТК-1, УТК-2, утвержденную приказом Государственного

таможенного комитета Луганской Народной Республики от 04.08.2021 №304

«Об утверждении Инструкции о применении унифицированных таможенных

квитанций УТК-1, УТК-2» (далее–Инструкция), зарегистрированный в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.09.2021 за

№454/4115, следующее изменение:

1.1. Дополнить пункт 5.4. Инструкции абзацем четвертым следующего

содержания:

«Уполномоченные должностные лица таможенных постов пунктов

пропуска, находящихся на территории, которая до 19.02.2022 была не

подконтрольна органам государственной власти Луганской Народной

Республики, в течении 10 календарных дней по окончании рабочей смены

предъявляют в кассу Государственного таможенного комитета Луганской

Народной Республики первые экземпляры УТК-1 и дополнительные листы к

ним, Реестр, и сдают в кассу Государственного таможенного комитета

Луганской Народной Республики, принятые в качестве таможенных платежей,

денежные средства.».

В связи с этим абзацы четвертый – восьмой считать соответственно

абзацами пятым – девятым.

2. Юридическому отделу Государственного таможенного комитета

Луганской Народной Республики в течение 5 (пяти) дней с момента подписания

настоящего приказа подать его на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                             Ю.Н. Афанасьевский